



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

---

---

## УКАЗ

## ЖАРЛЫК

от 9 июня 2020 года № 149-у

г. Горно-Алтайск

### **О внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай**

1. В подпункте «б» пункта 2 Порядка принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, муниципальные должности в Республике Алтай, должности государственной гражданской службы Республики Алтай и должности муниципальной службы в Республике Алтай, расходов их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу, утвержденного Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республика Алтай от 4 сентября 2013 года № 209-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 104(110); 2014, № 119(125); 2015, № 122(128), № 127(133); 2016, № 134(140); 2018, № 153(159), № 160(166), слова «заместителем Председателя Правительства Республики Алтай,» исключить.

2. Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 24 октября 2014 года № 284-у «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Алтай, государственными гражданскими служащими Республики Алтай, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Алтай в Едином аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (выкупа)» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 117(123); 2015, № 127(133) следующие изменения:

а) в наименовании слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

б) в преамбуле слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

в) в пункте 1:

слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

дополнить словами «(далее - Положение)»;

г) в пункте 2 слова «, утвержденного настоящим Указом» исключить;

д) в пункте 3 слова «в срок до 1 ноября 2014 года» исключить;

е) в пункте 4 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

ж) в пункте 5 слова «должностным положением или в связи» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано»;

з) пункт 6 признать утратившим силу;

и) в Положении о сообщении лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Алтай, государственными гражданскими служащими Республики Алтай, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Алтай в Едином аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (выкупа), утвержденном указанным Указом:

в пункте 1:

после слова «Москве» дополнить словами «, Уполномоченным по правам ребенка в Республике Алтай, Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Республике Алтай»;

слова «их должностным положением или» исключить;

в подпункте «б» пункта 2 слова «должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие государственные должности, гражданские служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее также - уведомление) представляется:»;

подпункт «а» после слова «Москве,» дополнить словами «Уполномоченным по правам ребенка в Республике Алтай, Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Республике Алтай,»;

в пункте 6:

в абзаце первом:

слова «должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

слово «предоставляется» заменить словом «представляется»;

в абзаце втором слово «предоставляется» заменить словом «представляется»;

в абзаце третьем:

слово «предоставляется» заменить словом «представляется»;

слово «предоставляют» заменить словом «представляют»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых ответственным сотрудником КУ РА «Управление делами Правительства РА», уполномоченного структурного подразделения государственного органа возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, второй экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов КУ РА «Управление делами Правительства РА» или государственного органа соответственно, образованную в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете (далее - комиссия).

Уведомление подлежит регистрации ответственным сотрудником КУ РА «Управление делами Правительства РА», уполномоченного структурного подразделения государственного органа в журнале регистрации уведомлений о получении подарка (подарков) лицами, замещающими государственные должности Республики Алтай, государственными гражданскими служащими Республики Алтай в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей, ведение которого осуществляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;

в пункте 8 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

пункт 11 после слов «его стоимость»),» дополнить словами «КУ РА «Управление делами Правительства РА», уполномоченным структурным подразделением государственного органа»;

в пункте 12:

после слова «возвращается» дополнить словами «КУ РА «Управление делами Правительства РА», уполномоченным структурным подразделением государственного органа»;

слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

в пункте 13:

после слова «возвращается» дополнить словами «КУ РА «Управление делами Правительства РА», уполномоченным структурным подразделением государственного органа»;

слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

в абзаце втором приложения № 3 к указанному Положению:

слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

слова «от «\_\_»\_\_2014 года №\_\_» заменить словами «от 24 октября 2014 года № 284-у»;

в абзаце втором приложения № 4 к указанному Положению:

слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

слова «от реализации его (выкупа) подарка» заменить словами «от его реализации (выкупа)»;

слова «от «\_\_»\_\_2014 года №\_\_» заменить словами «от 24 октября 2014 года № 284-у».



О.Л. Хорохордин